
УЧЕТНАЯ КАРТОЧКА  

ШКОЛЬНОГО МУЗЕЯ 

Федеральное свидетельство №  

Региональное свидетельство №  

Наименование музея/музейного уголка История школы в истории страны 

Профиль музея/музейного уголка многопрофильный 

Образовательное учреждение(полное и 

сокращенное название по Уставу) 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждление "Средняя общеобразовательная школа №32" 

(МАОУ "СОШ №32" 

Субъект Российской Федерации/МО Свердловская область, г. Краснотурьинск 

Адрес (индекс, населенный пункт, ул., д., 

к.) 

624441, Свердловская область, г. Краснотурьинск, ул. Попова, 

46 

Телефон с кодом города 8(34384)63040 

Электронная почта ou32_kras-tur@bk.ru 

Сайт музея/музейного уголка (при 

наличии) 
  

Музейный педагог/ответственный за 

музейный уголок (Ф.И.О.; должность) 

Шляева Елена Николаевна, Советник директора по 

воспитательной работе 

mailto:ou32_kras-tur@bk.ru


Дата открытия музея 01.10.2023 г. 

Характеристика помещения (где 

размещается в ОО музей/музейный 

уголок, как размещаются/хранятся 

экспонаты,освещение, проветривание, 

количество посетителей одновременно и 

прочее) 

Музейный уголок располагается в рекриации, экспонаты 

хранятся на полках шкафов и открытых витринах 

Техническая оснащенность для 

проведения экскурсий или музейных 

уроков 

  

Постоянные экспозиции: 

История школы со дня основании до современности 

история пионерской организации в СССР 

история развития города 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 



11. 

12. 

Временные экспозиции (можно указать 

по желанию) 

Учителя - выпускники школы №32; горные породы и 

палеонтолоические находки 

Краткая характеристика основного фонда 

музея (количество единиц основного и 

вспомогательных фондов, согласно книге 

учета; разделы экспонатов основного 

фонда; особо ценные экспонаты с 

указанием условия их хранения) 

фотоальбомы, книги, журналы, поделки, коллекции 

минералов и горных пород, зуб мамонта, бивень мамонта, 

палеонтологические окаменелости 

   

    


